
Pagina    1BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

15/12/2016
COMUNE DI SAGRADO

1.000

1.101

1.301

1.302

1.000

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa
Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Tipologia 301 - Fondi perequativi da 
Amministrazioni Centrali

Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione
o Provincia autonoma

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

DENOMINAZIONE

 189.900,79

 0,00

 0,00

 189.900,79

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 816.616,41

 4.234,29

 0,00

 820.850,70

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 730.389,11

 2.018,87

 60.000,00

 792.407,98

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 730.389,11

 2.018,87

 60.000,00

 792.407,98

 730.389,11

 2.018,87

 60.000,00

 792.407,98

competenza

competenza

competenza

competenza

 920.289,90

 2.018,87

 60.000,00

 982.308,77

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 16.000,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

 0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione  0,00
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2017  1.384.787,64cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2018

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2019

 62.323,77
 278.003,56

 9.770,00
 253.561,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 1.384.787,64

 1.083.841,19

 4.234,29

 0,00

 1.088.075,48

- di cui Utilizzo Fondo aniticipazioni di liquidita' (DL 35/2013) e 
successive modifcihe e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
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15/12/2016
COMUNE DI SAGRADO

2.000

2.101

2.102

2.103

2.104

2.105

2.000

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da 
Famiglie

Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da 
Imprese

Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da 
Istituzioni Sociali Private

Tipologia 105 - Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 43.117,95

 911,94

 0,00

 0,00

 0,00

 44.029,89

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 1.329.398,95

 0,00

 2.813,74

 2.500,00

 0,00

 1.334.712,69

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 1.141.562,41

 0,00

 2.813,74

 0,00

 0,00

 1.144.376,15

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 1.126.987,07

 0,00

 2.813,74

 0,00

 0,00

 1.129.800,81

 1.126.987,07

 0,00

 2.813,74

 0,00

 0,00

 1.129.800,81

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 1.184.680,36

 911,94

 2.813,74

 0,00

 0,00

 1.188.406,04

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2019

 1.292.727,25

 911,94

 2.813,74

 2.500,00

 0,00

 1.298.952,93
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15/12/2016
COMUNE DI SAGRADO

3.000

3.100

3.200

3.300

3.400

3.500

3.000

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' 
di controllo e repressione delle irregolarita' e 
degli illeciti
Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da 
capitale

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 39.014,46

 63,51

 0,00

 0,00

 8.714,16

 47.792,13

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 298.884,76

 30.500,00

 15.000,00

 4.191,93

 71.688,86

 420.265,55

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 290.458,00

 19.000,00

 15.000,00

 0,00

 65.030,00

 389.488,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 290.458,00

 18.500,00

 15.000,00

 0,00

 65.030,00

 388.988,00

 290.458,00

 18.500,00

 15.000,00

 0,00

 65.030,00

 388.988,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 329.472,46

 19.063,51

 15.000,00

 0,00

 73.744,16

 437.280,13

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2019

 332.321,12

 30.500,00

 19.024,86

 4.191,93

 79.277,14

 465.315,05
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15/12/2016
COMUNE DI SAGRADO

4.000

4.200

4.300

4.400

4.500

4.000

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 450,00

 0,00

 450,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 470.261,53

 0,00

 10.580,00

 5.000,00

 485.841,53

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 367.000,00

 0,00

 72.314,00

 5.000,00

 444.314,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 10.000,00

 0,00

 2.000,00

 5.000,00

 17.000,00

 10.000,00

 0,00

 2.000,00

 5.000,00

 17.000,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 367.000,00

 0,00

 72.764,00

 5.000,00

 444.764,00

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2019

 470.261,53

 0,00

 14.651,42

 5.000,00

 489.912,95



Pagina    5BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE
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COMUNE DI SAGRADO

5.000

5.100

5.400

5.000

TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie
Tipologia 100 - Alienazione di attivita' 
finanziarie

Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di 
attivita' finanziarie

Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 75.549,85

 2.893,67

 78.443,52

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 0,00

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

competenza

 0,00

 0,00

 0,00

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2019

 75.549,85

 2.893,67

 78.443,52
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15/12/2016
COMUNE DI SAGRADO

6.000

6.300

6.000

TITOLO 6 - Accensione prestiti

Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo termine

Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti

DENOMINAZIONE

 41.343,79

 41.343,79

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 133.343,79

 133.343,79

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 41.343,79

 41.343,79

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2019

 133.343,79

 133.343,79
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15/12/2016
COMUNE DI SAGRADO

7.000

7.100

7.000

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere
Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 500.000,00

 500.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 500.000,00

 500.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 500.000,00

 500.000,00

 500.000,00

 500.000,00

competenza

competenza

 500.000,00

 500.000,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2019

 500.000,00

 500.000,00
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COMUNE DI SAGRADO

9.000

9.100

9.200

9.000

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro
Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

DENOMINAZIONE

 387.938,79

 318,00

 388.256,79

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 714.582,00

 173.681,00

 888.263,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 714.582,00

 173.681,00

 888.263,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 714.582,00

 173.681,00

 888.263,00

 714.582,00

 173.681,00

 888.263,00

competenza

competenza

competenza

 1.102.520,79

 173.999,00

 1.276.519,79

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2019

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 711.773,39

 711.773,39

competenza

competenza

cassa

cassa

 4.661.720,78

 5.255.609,11

 4.158.849,13

 4.174.849,13

 4.870.622,52

 6.255.410,16

 3.716.459,79

 3.716.459,79

 3.716.459,79

 3.716.459,79

 1.286.060,65

 173.999,00

 1.460.059,65

 5.514.103,37

 6.898.891,01


